
PROTOKÓŁ NR Xl/15
z XI sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie

z dnia 30 grudnia 2015 r.

XI Sesja Rady Miejskiej w Łabiszynie została zwołana zgodnie z ustawą o samorządzie

gminnym.

Przewodniczący obrad: Pani Teresa Paliwoda

Sekretarz obrad: Paulina Dąbkowska

Czas trwania sesji: od godziny 13.00 do godziny 15.30

Obecni Radni: wg załączonej listy obecności.

l. Otwarcie XI sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Otwarcia XI Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa

Paliwoda, witając radnych i zaproszonych gości:

1. Pana Jacka Idziego Kaczmarka - Burmistrza Łabiszyna,

2. Panią Marlenę Bujak - Wiceburmistrza Łabiszyna,

3. Panią Iwonę Krajka - Skarbnika Gminy Łabiszyn,

4. Pana Andrzeja Hłonda - Wicestarostę Powiatu Żnińskiego,

5. Mieszkańców Łabiszyna,

6. Przedstawicieli prasy.

2. Stwierdzenie quorum

Przewodnicząca obrad Pani Teresa Paliwoda oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności,

w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi ąuorum pozwalające na podejmowanie

prawomocnych uchwał.



3. Przedstawienie porządku obrad

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Paliwoda przedstawiła porządek obrad.

Zaproponowała włączenie do porządku obrad uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu

długoterminowego na sfinansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek

1 kredytów przypadających do spłaty w 2016 roku.

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad wraz z zaproponowanymi zmianami.

4. Przyjęcie protokołu z obrad X sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie

Radni nie wnieśli uwag do protokołu Nr X/15 z X Sesji Rady Miejskiej z dnia

02 grudnia 2015r. przyjmując go jednogłośnie.

5. Sprawozdanie Burmistrza labiszyna z realizacji uchwał i działalności między

sesjami Rady Miejskiej w tabiszynie.

Przygotowano dokumentację i wystąpienia w celu pozyskania środków unijnych

w zakresie drogownictwa. Został wystosowany wniosek w ramach PROWu, w którym zgłoszono

drogę Pszczółczyn-Wielki Sosnowiec. Przygotowano dokumentację drogi w Ojrzanowie

i Nowym Dąbiu. Zlecono również przygotowanie dokumentacji w celu uzgodnienia

z konserwatorem zabytków ulicy Parnej i Placu 1000 lecia. Prowadzone są rozmowy w celu

wejścia Gminy Łabiszyn w tzw. metropolię. Weszła w życie ustawa metropolitalna i w jednym

z założeniem jest to, aby taka metropolia skupiała co najmniej 500.000 mieszkańców. Miasto

Bydgoszcz zaproponowało Gminie Łabiszyn, aby przystąpiło do członkostwa tejże metropolii.

Jest to następstwo położenia Gminy Łabiszyn w sąsiedztwie Bydgoszczy. Przedstawiciel

Bydgoszczy wyjaśnił zasady funkcjonowania i finansowania takiej metropolii. Minister do

30 kwietnia ma wydać rozporządzenie co do geografii takiej metropolii. W połowie stycznia

ma odbyć się spotkanie z potencjalnymi członkami tej metropolii, na którym mają zostać

określone zasady przystąpienia do niej.

6. Zgłaszanie wniosków i interpelacji

Radni nie wnieśli wniosków i interpelacji.



7. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:

a. zmiana uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łabiszyn na 2015 rok,

Uchwałę zarekomendowała Pani Skarbnik Iwona Krajka.

Zmniejsza się kwotę ogólną dochodów budżetowych o 591.000 zł, dostosowując tym samym

wielkość planów do ich wykonania w następujących działach: transport i łączność o 57.000 zł

zgodnie z podpisaną umową na dofinansowanie modernizacji drogi transportu rolniczego we

Władysławowie, gospodarka mieszkaniowa o 194.000 zł, dochody od osób prawnych, od osób

fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej o 315.000 zł oraz

gospodarka komunalna i ochrona środowiska o 25.000 zł.

Zmniejsza się kwotę ogólną wydatków budżetowych o 591.000 zł, dostosowując tym samym

wielkość planów do ich faktycznego wykonania w następujących działach : transport i łączność

o 47.000 zł, gospodarka mieszkaniowa o 6.000 zł, działalność usługowa o 18.700 zł, administracja

publiczna o 37.000 zł, bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o 10.400 zł, dochody

od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o 11.500 zł, obsługa długu publicznego o 106.000 zł,

oświata i wychowanie o 125.600 zł, ochrona zdrowia o 11.254 zł, edukacyjna opieka wychowawcza

o 5.455,96 zł, gospodarka komunalna i ochrona środowiska o 176.200 zł, kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego o 23.000 zł oraz kultura fizyczna o 12.890 zł.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 14 radnych

Za: 14

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/87/15 wprowadzając zmiany w budżecie

Gminy Łabiszyn na 2015 rok.

b. zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łabiszyn

na lata 2015-2023,

Uchwałę zarekomendowała Pani Skarbnik Iwona Krajka.



W związku ze zmianami w uchwale budżetowej Gminy Łabiszyn konieczna jest zmiana

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łabiszyn na lata

2015-2023.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 14 radnych:

Za: 14

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/88/15 zmieniając uchwałę w sprawie

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łabiszyn na lata 2015 - 2023.

c. zaciągnięcie kredytu długoterminowego na sfinansowanie wcześniej zaciągniętych

zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów przypadających do spłaty w 2016 roku,

Uchwałę zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.

Budżet roku 2016, który będzie omawiany w następnej uchwale, jest budżetem

zrównoważonym, czyli wydatki i dochody są na takim samym poziomie. Gmina nie posiada wolnych

środków na spłatę zobowiązań kredytowych i pożyczkowych przypadających do spłaty

w 2016 roku. Ustawa dopuszcza obsługę tych zobowiązań z dwóch źródeł, czyli z wolnych środków,

które pozostają na zakończenie roku budżetowego, a których Gmina Łabiszyn nie posiada lub

z zaciągniętego kredytu, który służy na spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów

i pożyczek przypadających do spłaty w 2016 roku. Gmina w przyszłym roku ma zobowiązań

kredytowych w postaci transz miesięcznych na poziomie l .300.000 złotych. W związku z powyższym,

żeby wskazać Regionalnej Izbie Obrachunkowej możliwości obsługi tych zobowiązań trzeba

pokazać źródło, którym może być jedynie kredyt długoterminowy. W związku z tym podjęcie

uchwały uważa się za zasadne.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 14 radnych:

Za: 14

Przeciw: O

Wstrzymało się: O



Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/89/15 wyrażając zgodę na zaciągnięcie

kredytu długoterminowego na sfinansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu

pożyczek i kredytów przypadających do spłaty w 2016 roku.

d. uchwalenie budżetu Gminy Łabiszyn na 2016 rok,

Uchwałę zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.

Burmistrz Łabiszyna przypominał, iż zgodnie z wymogami projekt budżetu został przesłany do

Regionalnej Izby Obrachunkowej i przekazany radnym Rady Miejskiej w Łabiszynie w ustawowym

terminie tj. 15 listopada. W październiku otrzymano informację z Ministerstwa Finansów dotyczącą

poziomu subwencji i dotacji na rok 2016, które na dzień dzisiejszy są bardzo optymistyczne, ponieważ

z tych zewnętrznych środków planowany jest wzrost dochodów na poziomie prawie

1.200.000 złotych. Miesięcznie to ponad 100.000 złotych wpływu więcej do budżetu. Gmina

utrzymała poziom podatków z roku 2015, czyli w tym zakresie nie możemy spodziewać się zwyżki

w budżecie. Ponadto, do Urzędu Miejskiego wpłynęły pozytywne opinie Regionalnej Izby

Obrachunkowej dotyczące projektu budżetu i Wieloletniej Prognozy Finansowej, a budżet otrzymał

pozytywną opinię Komisji Budżetu.

Budżet roku 2016 jest budżetem zrównoważonym. Oznacza to, że wydatki i dochody zostały

zaplanowane na tym samym poziomie tj. w kwocie 29.231.521 złotych. Budżet roku 2016 został

przygotowany w oparciu o wskaźniki ministerialne, jest bardzo optymalny i optymistyczny, ale nie

rozwojowy. Optymalny, gdyż nie ma żadnych inwestycji w toku, nie ma żadnych zobowiązań

terminowych, ani umów kredytowych podpisanych z Wojewódzkim Funduszem Ochrony

Środowiska. Optymistyczny, ponieważ daje nam możliwość zmniejszania udziału środków własnych,

w przypadku pojawienia się środków zewnętrznych, które w bieżących działaniach i działaniach

inwestycyjnych mogą stworzyć możliwości nowych zadań. Nie jest jednak rozwojowy, ponieważ

w budżecie tym jest wiele niewiadomych. Większość dochodów stanowią subwencje

14.271.959 złotych, w tym subwencja oświatowa 9.052.449 złotych, subwencja równoważąca

270.094 złote, subwencja wyrównawcza 4.949.416 złotych. Kolejne to dochody własne w kwocie

10.919.741 złotych i dotacje 6.022.409 złotych. Zwiększa się udział w podatkach od osób fizycznych

tzw. PIT, gdyż w północnej części gminy pojawiają się nowe siedliska, tym samym nowi mieszkańcy,

którzy w większości pracują poza terenem naszej gminy, ale płacą podatki do Urzędu Skarbowego

w Żninie i z tego tytułu gmina otrzymuje określony udział. Podatki pozostają na takim samym

poziomie jak w roku 2015, w związku z czym nie można spodziewać się większych wpływów z tego

tytułu. Mogą być one minimalnie mniejsze ze względu na to, że została obniżona stawka

podatkowa od domków letniskowych i terenów zajętych pod te domki. Zabezpieczone są środki

dla wszystkich instytucji powiązanych z Urzędem. Od jakiegoś czasu nie są już przekazywane dotacje

do Zakładu Wodociągu i Kanalizacji w Łabiszynie, gdyż zakład ten na dzień dzisiejszy dobrze radzi

sobie sam. Ponadto zabezpieczono środki na imprezy cykliczne: Łabiszyńskie Spotkania z Historią,



Spotkajmy się na Łabiszyńskiej Wyspie oraz na promocję Gminy Łabiszyn. W budżecie na 2016 rok

nie planuje się dużych wydatków inwestycyjnych, ponieważ na dzień dzisiejszy sq zawieszone

wszelkie decyzje dotyczące środków unijnych, nie ma jasności co do projektów twardych

i projektów miękkich. Dodatkowo, jako Gmina jesteśmy w ZIT, w którym jest dopiero opracowywana

strategia, dlatego nie wiadomo jakie będą kierunki, co do możliwości pozyskania środków

zewnętrznych. Nie wiadomo też jakie będą środki z Urzędu Marszałkowskiego, gdyż na dzień

dzisiejszy nie ma jeszcze wytycznych, a Gmina co roku korzystata z dofinansowania na modernizacje

dróg wiejskich. Wypadliśmy z projektu schetynówki, w którym zgłoszona była droga w Nowym

Dąbiu. Projekt nie przeszedł, dlatego że jest to zbyt bezpieczna droga, z niskim poziomem

wypadkowości i niskim poziomem punktacji. Chcemy skorzystać z PROWu i zgłosić drogę

Pszczółczyn - Wielki Sosnowiec oraz drogę Ojrzanowo - Jeżewo. Dokumentacja tych projektów jest

już przygotowana. Jest również przygotowany cały projekt dotyczący drugiego etapu modernizacji

stacji uzdatniania wody w Łabiszynie, dotyczący zbiorników retencyjnych, ale nie wiadomo czy

zostanie taki projekt uruchomiony. Sfinalizowany jest projekt kanalizacji zachodniej części starówki,

ale też nie wiadomo czy projekt będzie uruchomiany w roku 2016.

Wiodącą inwestycją roku 2016 ma być modernizacja centrum miasta - rewitalizacja Starego

Rynku i modernizacja ulicy Parnej. Koncepcja ogólna została już przygotowana w Urzędzie i teraz

jest w obróbce projektowej. Koszt przygotowania tych dwóch dokumentów wyniesie około

25.000 złotych. Ze względu na to, że jesteśmy w strefie B nadzoru konserwatorskiego, musimy mieć

pozytywną opinię Konserwatora Zabytków. Rewitalizacja nie będzie dotyczyła tylko samej

nawierzchni. W obszarze ulicy Parnej planuje się przygotować wymianę sieci wodociągowej, całą

sieć kanalizacyjną z przyłączami, równocześnie ENEA będzie przygotowywała kanał, w związku

z planowaną likwidacją wszystkich słupów energetycznych w obszarze starówki. W obszarze rynku

nastąpi uporządkowanie kanalizacji deszczowej, dodatkowo przygotowanie sieci nawodnieniowej

dla trawników, uporządkowanie strefy parkingowej. Część, gdzie obecnie jest fontanna będzie

nadal częścią rekreacyjno-wypoczynkową, w drugiej części od nieruchomości Państwa Wojtynków

powstanie dodatkowa część parkingów, akcent wodny, ławeczki i obszar kwiatowo-roślinny, ale

z mniejszym nastawieniem na elementy rekreacji. Wszystkie miejsca parkingowe będą prostopadłe

do trawników. Ponadto, powstaną ścieżki dojścia do chodników głównych. Zostanie również

wymieniona cała nawierzchnia uliczna i chodnikowa. Prace te mają rozpocząć się z dniem

15 marca 2016 roku. Został również zaplanowany zakup samochodu wielofunkcyjnego i koparki na

kwotę 30.000 złotych, dofinansowanie budowy chodnika przez Powiat na kwotę 50.000 złotych,

zakup serwera oraz modernizacja Urzędu Miejskiego na sumę 80.000 złotych, podłączenie

kanalizacji na 16.000 złotych, rozbudowa infrastruktury na Wyspie Parkowej na 40.000 złotych, zakup

sprzętu nagłaśniającego i oświetleniowego na 20.000 złotych, doświetlenie ulicy Rynarzewskiej na

5.000 złotych, ogrodzenie szkół w Łabiszynie i zakup sprzętu komputerowego do szkoły w Ojrzanowie

na 50.000 złotych, budowa Pumptracka na 130.000 złotych. Kolejnym zadaniem jest budowa

świetlicy wiejskiej w Smogorzewie, która ma być taka sama jak świetlica wiejska w Jabłówku i we

Władysławowie. Pozwolenie na budowę Gmina już posiada. Na tę inwestycję zaplanowano

wydatki w kwocie 243.000 złotych. Ponadto, ma zostać przeprowadzona rozbudowa sieci

wodociągowej w obszarze Smogorzewa, a kwota zabezpieczona na ten cel to 80.000 złotych.



Wydatki inwestycyjne w budżecie na 2016 roku zamykają się na kwotę 2.163.000 złotych i są

zaplanowane wyłącznie ze środków własnych.

W 2016 roku zaplanowano do spłacenia raty kredytu w kwocie 1.300.000 złotych. Przy

zrównoważonym budżecie wynika, że Gmina nie posiada środków wolnych na pokrycie tych

zobowiązań, dlatego też jest propozycja, aby zaciągnąć kredyt na kwotę l .300.000 złotych na ich

spłatę i taki projekt został Radzie przedłożony.

Projekt budżetu zawiera również upoważnienia Burmistrza Łabiszyna do:

- zaciągania kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowego,

- zaciągania zobowiązań przez zaciągniecie kredytu w kwocie l .300.000 złotych na spłatę

zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek przypadających do spłaty w 2016 roku,

- spłat zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie l .300.000 złotych,

- dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu o wynagrodzenia i wydatki majątkowe,

- przekazania kierownikom, jednostek budżetowych i innych jednostek organizacyjnych samorządu

terytorialnego uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków oraz w planie

dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych,

- wprowadzenia podwyżek wynagrodzeń dla pracowników samorządowych oraz pracowników

samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych samorządu terytorialnego typu

Zakład Wodociągu i Kanalizacji, wszystkich pracowników administracyjno- obsługowych szkół,

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (nie dotyczy to pracowników instytucji kultury, a także

pracowników ośrodka zdrowia gdyż oni działają w oparciu o inne przepisy). Określa się wskaźnik

regulacji wynagrodzeń na poziome 5% rocznego funduszu płac.

Ustala się rezerwę ogólną (tzw. rezerwę Burmistrza) w kwocie 174.000 złotych oraz rezerwę

celową dotyczącą zarządzania kryzysowego w kwocie 76.000 złotych.

Poziom zadłużenia kredytów i pożyczek zamyka się na kwotę 9.329.000 złotych, z czego

4.000.000 złotych to obligacje. Zadłużenie to waha się na granicy 30% dochodów budżetowych.

Planuje się sprzedaż składników majątkowych tj. działki nr 412 wZałachowie wycenionej na

4.100 złotych, działkę nr 885 w Łabiszynie wycenionej na 84.500 złotych oraz działkę nr 203/14

w Łabiszynie wycenionej na 15.000 złotych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda otworzyła dyskusję na temat

przedstawionego planu budżetu na rok 2016.

Radna Agnieszka Kupis podkreśliła, że zaplanowane inwestycje dotykają zarówno wsi

i miasta, z czego modernizacja Placu 1000 lecia dotyka wszystkich mieszkańców Gminy Łabiszyn.

Pozytywną stroną jest to, że podczas rozpoczęcia prac budowlanych rynek nie będzie zamknięty

w całości, ale etapami, co nie spowoduje paraliżu ruchu drogowego w centrum miasta.

Powiedziała również, że w budżecie nie planuje się małych inwestycji takich jak np. remont szkoły

czy klasy, tylko się je wykonuje. Radna podsumowała budżet roku 2016 jako rozsądny.

Burmistrz Łabiszyna powiedział, że do Urzędu wpłynął wniosek od Starostwa Powiatowego

dotyczący współfinansowania chodnika wzdłuż drogi do Ojrzanowa. Środki te zostały

zabezpieczone w budżecie na kwotę 50.000 złotych.

Radna Genowefa Lubiszewska powiedziała, że subwencję oświatową zaplanowana jest na

kwotę ponad 9.000.000 złotych, natomiast wydatki są zaplanowane na kwotę ponad



12.000.000 złotych, czyli gmina musi ze środków własnych dołożyć prawie 3.000.000 złotych.

Wszystkie szkoły w gminie sq już odremontowane, zostały zmienione elewacje, w tym roku

budżetowym środki zostały zabezpieczone na pomoce dydaktyczne.

Burmistrz stwierdził, że zostały dokonane zmiany w systemie oświaty i mocny nacisk położony

jest na likwidację szkół, które do tej pory były likwidowane przez uchwałę Rady Miejskiej i po

zasięgnięciu opinii Kuratora, a po zmianie będą one mogły zostać zlikwidowane tylko za zgodą

Kuratora Oświaty. 6-latki od nowego roku szkolnego nie będą miały obowiązku pójścia do szkoły.

Pomimo tych zmian nie będzie zmiany w subwencji oświatowej, pozostanie ona na tym samym

poziomie, na którym została zaplanowana, a na przedszkola gmina dostanie trochę większą kwotę.

Po zmianie przepisów, w tym roku nie będzie potrzeby doinwestowania zespołu szkolno-

przedszkolnego w Ojrzanowie do przepisów przeciwpożarowych, zostało to przesunięte na okres

3 lat. Obiekty szkolne na dzień dzisiejszy spełniają standardy wizualne, techniczne, sanepidowskie

i przeciwpożarowe, teraz zostaje doposażenie sal w pomoce dydaktyczne. Są już wnioski od

dyrektorów szkół np. na wymianę komputerów w sali komputerowej w Ojrzanowie, doposażenie sali

dydaktycznych w meble oraz ogólne doposażenie w pomoce dydaktyczne. W tym roku zostanie

także wymienione ogrodzenie przy szkole na ulicy Nadnoteckiej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda określiła budżet jako zadawalający,

a co najważniejsze wykonalny.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 14 radnych:

Za: 14

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr Xl/90/15 uchwalając budżet Gminy labiszyn

na 2016 rok.

Wicestarosta Pan Andrzej Hłond pogratulował przyjęcia jednogłośnie budżetu na 2016 rok.

Powiedział, że modernizacja Placu 1000 lecia to inwestycja, na która wszyscy czekali. Podziękował

za uchwalenie zabezpieczonej w budżecie na 2016 rok kwoty 50.000 złotych na dofinansowanie

chodnika wzdłuż drogi do Ojrzanowa. W 2015 roku została wyremontowana droga powiatowa

w kierunku Ojrzanowa. W 2016 roku planowane jest zrobienie przejścia dla pieszych przy cmentarzu.

Budżet powiatu na 2016 rok jest budżetem nadwyżkowym z tego względu, że trzeba było

zabezpieczyć środki na spłatę obligacji i pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Do

najważniejszych inwestycji dla Gminy Labiszyn planowanych w budżecie powiatu na 2016 rok jest

zaczęcie przebudowy drogi powiatowej Janowiec-Żnin na odcinku 5,7 km, która ma potrwać 2 lata

oraz wykonanie l km drogi w Jabłowie Pałuckim. Od l stycznia zostaje powołany Powiatowy Zespół

Oświaty, który będzie się mieścił w l LO w Żninie i będzie obsługiwał wszystkie szkoły
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ponadgimnazjalne w powiecie żnińskim. Z 11 etatów w działach finansowych oświaty pozostaną

4 etaty, ale jeśli chodzi o szkołę w Łabiszynie to księgowa przejdzie do Żnina i będzie pracowała przy

jednym zespole w Żninie. W budżecie powiatu na 2015 roku znalazły się wolne środki w kwocie

45.000 złotych, które zostały przeznaczone na zakup komputerów do szkoły ponadgimnazjalnej

w Łabiszynie. Planowane jest powiększenie obszaru zieleni przy szkole ponadgimnazjalnej

w Łabiszynie, a także budowa parkingu dla motorowerów. W 2015 roku dzięki pomocy sponsora

zostały również wymienione w auli okna na plastikowe. Most w Lubostroniu został przeprojektowany

i wykonano nowy kosztorys. Starostwo będzie poszukiwać środków zewnętrznych, aby ten most

przebudować. Od l stycznia 2016 roku w powiecie żnińskim powstaną 3 punkty nieodpłatnej

pomocy prawnej dla mieszkańców powiatu, które będą znajdować się w Żninie w budynku Domu

Pomocy Społecznej, w Janowcu i w Barcinie w Miejskim Domu Kultury. Z nieodpłatnej pomocy

prawnej będą mogły skorzystać jedynie osoby fizyczne które nie ukończyły 26 lat, osoby powyżej

65 lat, kombatanci i osoby które korzystają z Ośrodka Pomocy Społecznej. Pałuckie Centrum

Zdrowia zmienia się pozytywnie, a już niedługo powstanie lądowisko dla helikopterów na strażnicy,

która jest budowana. Niedawno został zakupiony nowy aparat cyfrowy RTG. Wicestarosta

podziękował również Gminie Łabiszyn za pomoc w doposażeniu Pałuckiego Centrum Zdrowia. Na

koniec Pan Andrzej Hłond życzył zrealizowania budżetu na 2016 rok i dobrej współpracy oraz

samych sukcesów w 2016 roku.

Pan Burmistrz podziękował Radnym za przyjęcie budżetu na 2016 rok. Dodał, że jest on

realny i uda się go zrealizować jeszcze pomyślniej niż został przedstawiony obecnie. Wspomniał, że

w Urzędzie Miejskim w Łabiszynie Radca Prawny bezpłatnie udziela porad prawnych wszystkim

mieszkańcom Gminy Łabiszyn w każdy ostatni czwartek miesiąca.

e. uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łabiszyn na lata 2016 - 2024,

Należy uchwalić Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Łabiszyn na lata 2016-2024, czyli do

końca zobowiązań kredytowych i pożyczkowych. Wszystkie wymogi ustawowe w tej uchwale

zostały spełnione.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 14 radnych:

Za: 14

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr Xl/91/15 uchwalając Wieloletnią Prognozę

Finansową Gminy Łabiszyn na lata 2016 - 2024.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Paliwoda oałosiła 5-minutowa przerwę.



f. przyjęcie sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Miejskiej w Łabiszynie za 2015 rok,

Uchwałę zarekomendowała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łabiszynie Pani Teresa Paliwoda.

Stosownie do ustawy o samorządzie gminnym komisje stałe Rady Miejskiej przedkładają

Radzie sprawozdanie ze swej działalności. Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały

jest w pełni uzasadnione.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 14 radnych:

Za: 14

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/92/15 przyjmując sprawozdania

z działalności stałych Komisji Rady Miejskiej w Łabiszynie za 2015 rok.

g. przyjęcie sprawozdania z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej

w Łabiszynie za 2015 rok,

Uchwałę zarekomendował Radny Pan Zenon Mikuła.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie z działalności komisji, który

stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 14 radnych:

Za: 14

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/93/15 przyjmując sprawozdanie z realizacji

planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łabiszynie za 2015 rok.

h. przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Łabiszynie na 2016 rok,

Uchwałę zarekomendowała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łabiszynie Pani Teresa Paliwoda.
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Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz Statutem Gminy Łabiszyn Rada Miejska

w Łabiszynie obraduje na sesjach na podstawie rocznego planu pracy.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 14 radnych:

Za: 14

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę NrXI/94/15 przyjmując plan pracy Rady Miejskiej

w Łabiszynie na 2016 rok.

i. zatwierdzenie planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Łabiszynie na 2016 rok,

Uchwałę zarekomendowała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łabiszynie Pani Teresa Paliwoda.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym komisje stałe przedkładają Radzie Miejskiej do

zatwierdzenia roczny plan pracy.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 14 radnych:

Za: 14

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/95/15 zatwierdzając plany pracy stałych

Komisji Rady Miejskiej w Łabiszynie na 2016 rok.

j. zatwierdzenie planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łabiszynie na
2016 rok,

Uchwałę zarekomendował Radny Pan Zenon Mikuła.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił plan pracy i kontroli komisji, który stanowi

załącznik do niniejszej uchwały.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.
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Głosowało 14 radnych:

Za: 14

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/96/15 zatwierdzając plan pracy i kontroli

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łabiszynie na 201 6 rok.

k. szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami

komunalnymi,

Uchwałę zarekomendowała Wiceburmistrz Łabiszyna Pani Marlena Bujak.

Ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadziła m.in.

zróżnicowanie częstotliwości odbierania odpadów w szczególności w zależności od ilości

wytwarzania odpadów i ich rodzajów, z tym że w okresie od kwietnia do października częstotliwość

odbierania zmieszanych odpadów komunalnych nie może być rzadsza niż raz na tydzień

z budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z zabudowy jednorodzinnej

w części miejskiej gminy miejsko-wiejskiej.

W związku z tym, w/w okresie w budynkach wielolokalowych wprowadza się odbiór odpadów

zmieszanych na terenie miasta nie rzadziej niż raz na tydzień, a w zabudowie jednorodzinnej nie

rzadsza niż raz na dwa tygodnie.

Ponadto, ustawa wprowadziła zapisy, które między innymi wskazują konieczność określenia trybu

i sposobu zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług

przez podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez

prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Dodatkowo koniecznym

warunkiem jest opiniowanie projektu uchwały przez państwowego powiatowego inspektora

sanitarnego w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych.

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Radny Bogusław Senska zapytał czy zmiany obejmują również zabudowania wielorodzinne

w Lubostroniu.

Wiceburmistrz odpowiedziała, że zmiany te dotyczą zabudowań wielorodzinnych w mieście.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 14 radnych:

Za: 14

12



Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/97/15 zatwierdzając szczegółowy sposób

i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

I. przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz

Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok,

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.

Co roku zbierana jest opłata z koncesji alkoholowej. W 2016 roku planowane sq wpływy ze

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na kwotę 170.000 złotych. Całą kwotę należy

przeznaczyć na działania przeciwko alkoholizmowi oraz na walkę z narkomanią poprzez różnego

rodzaju działania.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 14 radnych:

Za: 14

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/98/15 przyjmując Gminny Program Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok.

8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

Radni nie wnieśli wniosków i interpelacji.

9. Wolne głosy i wnioski.

Radna Ewa Milczek zapytała, co można zrobić z drogą Jeżewo-Dąbrówka, która w tym roku

była remontowana i jej nawierzchnia wygląda gorzej niż przed remontem.

Burmistrz Łabiszyna powiedział, że zostanie wysłany wniosek o remont drogi z zapytaniem

o gwarancję, umowę lub rękojmię na tę drogę do Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Radna Genowefa Lubiszewska zapytała, dlaczego nie były wywiezione śmieci z Łabiszyna

Wsi przed świętami.
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Wiceburmistrz Pani Marlena Bujak powiedziała, że zmiana dotyczyła tylko Łabiszyna Wsi

(Rejon IV) ze względu na okres przedświąteczny. Zakład Oczyszczania Miasta miał przerwę

świąteczną i termin był zmieniony, o czym poinformowani byli sołtysi, a także informacja

zamieszczona była na stronie biuletynu informacji publicznej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda oddała głos mieszkańcom ulicy

Rynarzewskiej, którzy przyszli zająć głos w sprawie uciążliwości przetwarzania odpadów przez

firmę Partners na ulicy Przemysłowej.

Pan Ludwiczak powiedział, że mieszkańcy przybyli ponownie na sesję Rady Miejskiej.

Według nich sytuacja się poprawiła, ale nie w takim stopniu jak by tego oczekiwali. Firma

Partners nadal łamie prawo, a szczególnie dotyczy to decyzji o środowiskowych

uwarunkowaniach, która została wydana przez Burmistrza Łabiszyna w dniu 11 września

2014 roku. Firma pracuje w trybie 24 godziny 7 dni w tygodniu, czyli nieustająco, a z decyzji

wynika, że ma prawo pracować od poniedziałku do piątku na dwie zmiany. Mieszkańcy

próbują to zmienić m.in. poprzez wielokrotne zgłaszanie problemu do Burmistrza Łabiszyna. Na

spotkaniu l O listopada było zadane pytanie dlaczego w nocy uciążliwość jest tak duża? Latem

mieszkańcy nie mogą spać przy otwartym oknie, bo jest zbyt duży hałas. Prezes firmy Partners

odpowiedział, że taki jest wymóg odbiorcy paliwa alternatywnego, czyli firmy Lafarge. Również

prawnik zapytał, czy proces technologiczny jest taki sam w dzień i w nocy. Na to pytanie prezes

odpowiedział, że proces jest taki sam w dzień i w nocy. Mieszkańcy zastanawiają się jakie

działania zostały podjęte przez Urząd Miejski, by decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach

była przestrzegana przez firmę Partners. Sytuacja uciążliwości hałasu została również zgłoszona

przez mieszkańców na policję dnia 5 grudnia. Pan Ludwiczak zapytał jakie działania zostały

podjęte w wyniku interwencji policji i co dalej się dzieje, żeby firm Partners przestrzegała decyzji

z 11 września 2014 roku. Śmieci na poboczach nadal pozostają i mieszkańcy oczekują, że firma

zostanie zobowiązana do ich posprzątania. Dotyczy to ulicy Przemysłowej i ulicy Rynarzewskiej.

Mieszkańcy wnioskują o postawienie znaku B36 - zakaz zatrzymywania się i postoju na ulicy

Przemysłowej, gdyż z samochodów z odpadami, które się tam zatrzymują, kapie ciecz, przez

co zanieczyszczane jest środowisko. W wyniku kontroli WIOŚ firma została zobowiązana do

postawienia siatek ochronnych uniemożliwiających rozwiewanie śmieci. Inwestycja ruszyła, ale

została wykonana w 20 %, gdyż siatki zostały zamontowane tylko od ulicy Przemysłowej.

Burmistrz Łabiszyna powiedział, że mieszkańcy dotarli ponownie na obrady sesji Rady

Miejskiej i powtórzył, iż Rada Miejska nie jest odpowiednim organem w tym zakresie. Pan

Burmistrz ponownie stwierdził, że ulica Przemysłowa jest strefą gospodarczą i ma odmienne

spostrzeżenia niż jej mieszkańcy. Dzięki osobą tam mieszkającym Urząd Miejski wyczulił się na

działania firmy Partners i codziennie monitoruje jej działalność. Burmistrz przyznał, że sam

przejeżdża tą drogą, wysiada z samochodu od strony lasu, spaceruje obok nieruchomości

i słucha co się dzieje. Pani inspektor Lidia Dąbkowska również monitorowała to co się dzieje

w zakładzie w różnych godzinach. Ponadto, Pan Burmistrz dwukrotnie zawiózł Przewodniczącą

Rady Miejskiej, by sama mogła posłuchać i dokonać oceny jak firma działa. Firma jak
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zdecydowała tak czyni, cały czas zmniejsza się ilość odpadów. Jedynie teraz jest przestój,

ponieważ przestój ma również firma Lafarge. Firma została poddana dwóm kontrolom tj.

Inspektora Sanitarnego w Żninie i WIOŚ. Jeżeli chodzi o Sanepid, to Urząd dostał wystąpienie

pokontrolne, z którego wynika, że przetwarzane odpady nie należą do odpadów

niebezpiecznych oraz nie stwierdzono zagrożenia epidemiologicznego i uciążliwości

zapachowych spowodowanych działalnością zakładu. Z Wojewódzkiego Inspektora Ochrony

Środowiska Urząd nie dostanie protokołu, ale jak wynika z posiadanych informacji, zalecenia,

które zostały nałożone na firmę są systematycznie wypełniane i nie skutkują tym, aby firma

Partners miała zaprzestać swoją działalność. Burmistrz Łabiszyna stwierdził, że rejon ten nie jest

najgorszy pod względem zanieczyszczenia. Wystarczy pojechać do Smerzyna i przejść się

wokół jeziora Smerzyńskiego. To jest taki horror odpadowy, że to co jest na ulicy Przemysłowej

to jest bajka. Można również wskazać inne miejsca w mieście, na przykład ulicę Pogodną

i Romantyczną, gdzie jest masa odpadów w lesie, dlatego też ulica Przemysłowa w tym

zakresie jest prawie idealna. Na koniec Pan Burmistrz powiedział, że nie potwierdza ani jednego

zdania wypowiedzianego przez mieszkańców. Jeśli chodzi o pracę w soboty i niedziele to jeśli

nie ma uciążliwości zapachowej i dźwiękowej to działalność się realizuje. Przykładem może być

praca lekarza, który jak jest potrzeba to również pracuje w sobotę i niedzielę.

Radny Pan Zenon Mikuła powiedział, że zawsze przejeżdża koło tego wysypiska jadąc

do Łabiszyna i pozwolił sobie dwu lub trzykrotnie zatrzymać, ale niczego nie dostrzega, zarówno

tirów jak i hałasu. Jeśli chodzi o zwały śmieci po poprzedniej firmie, to jeżeli nie stwierdzono

uciążliwości to należy się cieszyć, że Partners działa, bo te śmieci szybciej znikną.

Pan Ludwiczak zapytał w związku z tym, jakie mogą być kroki podejmowane przez

społeczeństwo. Jeśli chodzi o śmieci w Smerzynie to należy ubolewać, że mamy takie

społeczeństwo, które śmieci, ponieważ powinniśmy dbać o środowisko. Na ulicy Przemysłowej

jest posprzątane po kontroli WIOŚ, ale praca intensywniejsza była latem, a teraz jest mniej

uciążliwa.

Radna Pani Agnieszka Kupis zapytała od kiedy firma działa, a kiedy się mieszkańcy

pobudowali na tym terenie. Przed budową należy się zorientować, co to jest za strefa i co może

na niej powstać.

Burmistrz podał za przykład OPOZH Nowe Dąbie, gdzie kiedyś był to obszar

gospodarczy i obok stał blok. Mieszkańcy tego bloku pracowali w OPOZH. Działalność firmy

trochę się przekształciła, a ludzie z tego bloku już tam nie pracują. Kiedy mieszkańcy pracowali

w zakładzie nic im nie przeszkadzało, a teraz widzą tylko uciążliwości. Burmistrz powiedział, że

sam mieszka w miejscu gdzie obornik jest wywożony na pola, ale się na to zdecydował. Jest

wiele firm bardziej uciążliwych, ale nie firma Partners. Po l stycznia Stomil będzie sprzedawał

swoją działkę i nie wiadomo co tam powstanie. Rada Miejska ma jedną możliwość,

zlikwidować studium uwarunkowania przestrzennego. Starostwo powiatowe dostanie

wystąpienie pokontrolne z WIOŚu i jako Urząd również wystąpimy z wnioskiem do WIOŚ o te

zalecenia, które zostały nałożone na firmę Partners.
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Wicestarosta Pan Andrzej Hłond powiedział, że mieszkańcy osiągnęli już duży sukces.

Firma Partners poczyniła wiele kroków, aby poprawić sytuację. Po wizycie mieszkańców

w Starostwie Żnińskim Wicestarosta wraz ze swoimi pracownikami udali się na kontrolę do firmy

Partners. Prezes firmy oprowadził urzędników po zakładzie. Pracownicy wówczas montowali

siatki zabezpieczające przed rozwiewaniem śmieci. Prezes przyznał, że część śmieci starych jest

na terenie nieutwardzonym i w najbliższym czasie zostaną one przeniesione na teren

utwardzony. Ponadto są plany, aby śmieci, które będą przyjeżdżały do firmy były rozdrobione

i maszyny nie będą musiały pracować na zewnątrz. Duża część maszyn ma zostać

przeniesiona do środka hali. Burmistrz przesłał co do właściwości organu pismo złożone przez

mieszkańców odnośnie kontroli przestrzegania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Obecnie w firmie jest przerwa technologiczna, ale urzędnicy chodzili również po ulicy i jest

osoba, która zbiera śmieci. Na koniec Wicestarosta życzyłby sobie, aby kwestie tak się

unormowały żeby mieszkańcy nie mieli uwag do firmy Partners. Starostwo gwarantuje pomoc,

monitoring i w miesiącu styczniu na pewno będzie kolejna kontrola w tym zakładzie.

Pan Ludwiczak zapytał, czy w związku z kontrolą Starostwa Pan prezes Joppek odniósł

się do pracy w porze nocnej.

Wicestarosta powiedział, że to był ostatni dzień pracy firmy przed przerwą i tej pracy

nie było w porze nocnej, ale zostanie to zweryfikowane.

Pan Ludwiczak zapytał, czy decyzja wydana przez Burmistrza Łabiszyna

o uwarunkowaniach środowiskowych zobowiązuje pracodawcę lub inny podmiot do jej

przestrzegania czy niekoniecznie.

Wiceburmistrz Pani Marlena Bujak powiedziała, że postępowanie administracyjne

w sprawie uzyskania decyzji środowiskowej jest bardzo skomplikowane i w zależności od

rodzaju przedsięwzięcia, dzieli się na postępowanie zakończone wydaniem decyzji

stwierdzającej brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na

środowisko lub wydaniem decyzji, określającej środowiskowe uwarunkowania wpływu

przedsięwzięcia na środowisko. Decyzja , która została wydana w dniu 11 września 2014 r. nie

określała żadnych warunków środowiskowych, gdyż nie było to wymagane dla tego rodzaju

przedsięwzięcia. Cały proces technologiczny przedsięwzięcia, zakres pracy zakładu oraz

wpływ przedsięwzięcia na środowisko został jedynie określony w uzasadnieniu do

przedmiotowej decyzji. Ponadto uzyskanie decyzji środowiskowej, jest jednym z kilku etapów

całego procesu inwestycyjnego. Po przeprowadzeniu bądź stwierdzeniu braku potrzeby

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko inwestor zobowiązany

jest uzyskać szereg innych zezwoleń niezbędnych do zgodnego z prawem działania. W chwili

obecnej firma Partners jest na etapie opracowywania raportu oddziaływania przedsięwzięcia

na środowisko i z chwilą jego przedłożenia, Burmistrz Łabiszyna wystąpi o jego uzgodnienie do

RDOŚ w Bydgoszczy i wydanie opinii do PPIS w Żninie oraz zapewni udział społeczeństwa

w przedmiotowym postępowaniu. Po zakończeniu postępowania wydana zostanie decyzja

określająca środowiskowe warunki wpływu przedsięwzięcia na środowisko i po uzyskaniu przez

16



Inwestora pozostałych wymaganych prawem zezwoleń będzie można egzekwować warunki

określone w wydanych dokumentach (oczywiście każdy Organ tj. Burmistrz, Starosta czy to

WIOŚ w ramach posiadanych kompetencji). WIOŚ w Bydgoszczy po kontroli wydał

odpowiednie zalecenia firmie Partners. Tut. Organ na chwilę obecną, na podstawie wiążącej

strony decyzji nie ma możliwości jej egzekwowania. Starosta, który w decyzji na przetwarzanie

odpadów, takowe warunki określił, może je wyegzekwować, jeżeli Inwestor ich prawidłowo nie

realizuje.

10. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania się porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa

Paliwoda ogłosiła zamknięcie XI Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejska

Paulina Dąbkowska
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